AlkA  PREF. MUN. DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
Ma AV.  BOA ESPERANÇA, S/N

ow 01612556/0001-00 Exercício: 2022

DECRETO N° 012 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.83

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo  lo.—  Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$758.547,34 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementagão ( + ) 758.547,34
02 03 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

534 12.361.6132.2248.0000  /NOES  DO PROGRAMA PNATE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
570 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repa
999 000 Não se aplica

533 12.365.6535.1260.0000 CONSTRUÇÃO E RECUP.DE  CRECHES E UNIDADES PRE-ESCOI
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
570 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repa
999 000 Não se aplica

98.640,00
F.R.. 1 570 81

02 03 00  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

531 13.392.9238.2290.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES  CULT
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
940 Outras vinculações de transferências
999 000 Não se aplica

8,35
F.R.: 1 940 86

Abel Fra to  e O.  Júnior
EITO MUNICIPAL

C.PF-: 0:,13.6740.55,1-,40

149.998,99
F.R.: 1 570 81

ApA PREF. MUN. DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
AV.  BOA ESPERANÇA, S/N

RIF, 01612556/0001-00

DECRETO N° 012, DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.83

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

532 10.301.0120.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAUDE 324.900,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com  ASPS

269 10.301.0125.2185.0000 PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE-PACS 5.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do  Govern
999 000 Não se aplica

277 10.301.0125.2188.0000 PROGRAMA DE SAUDE BUCAL 10.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do  Govern
999 000 Não se aplica

02 07 00 SECRETARIA DE AGRICULTURA

409 20.605.0555.2500.0000 MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE PRODUÇÃO E ABASTECIMEN
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

170.000,00
F.R.: 1 500 00

Artigo 2o.— 0 crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Superávit Financeiro: 8,35
Fontes de Recurso
940 86 8,35

Anulação:

02 03 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

65 12.361.6130.1206.0000 PROGRAMA MUNICIPAL DE TRANSPORTE ESCOLAR -198.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 570 81
570 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repa
999 000 Não se aplica

127 12.365.6535.1260.0000 CONSTRUÇÃO E RECUP.DE  CRECHES E UNIDADES  PRE-ESCOLA -50.638,99
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 570 81
570 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repa
999 000 Não se aplica

164 27.812.1273.1650.0000 CONSTRUÇÃO DE CAMPOS E QUADRAS ESPORTIVAS -170.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Orb
Abel Fr. c co de a  Júnior

P  EFEITO  MUNICIPAL

ripp,

Exercício: 2022

Ate PREF. MUN. DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
AV.  BOA ESPERANÇA, S/N

;qv  01612556/0001-00  Exercício: 2022

DECRETO N° 012, DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.83

02 04

198

00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0120.1165.0000 PROJETOS ESPECIAIS DE MELHORIA DO SISTEMA MUNICIPAL DE -200.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

500 00

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

219 10.301.0011.1138.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UBS -124.900,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

232 10.301.0120.2123.0000 PROGRAMA SUS/NASF -10.000,00
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALARIOS F.R. Grupo: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do  Govern
999 000 Não se aplica

233 10.301.0120.2123.0000 PROGRAMA SUS/NASF -5.000,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE F.R. Grupo: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do  Govern
999 000 Não se aplica

Anulação ( -) -758.538,99

Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CURRAL NOVO DO PIAUÍ, 03 de JANEIRO de 2022

ABEL FRANCISCO DE O. JUNIOR
PREFEITO  MUNICIP .

Abci Francisco
przErEITO MUNICIPAL

CPF:
583-80

	Page 1
	Page 2
	Page 3